
UCHWAŁA NR XVII/240/2016
RADY MIEJSKIEJ W MIECHOWIE

z dnia 4 kwietnia 2016 r.

w sprawie przystąpienia Gminy Miechów do realizacji projektu w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 w ramach Osi Priorytetowej Region 

Spójny Społecznie Działanie 9.1 Aktywna Integracja, Poddziałanie 9.1.1. Aktywna Integracja - projekty 
konkursowe wyłącznie dla OPS/PCPR.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 
r. poz. 1515 z późn. zm.), w związku z art. 110 ust.10 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2015 roku poz. 163 z późn. zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. Gmina Miechów przystępuje do realizacji projektu „Działaj dziś” w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 w ramach Osi Priorytetowej Region Spójny 
Społecznie Działanie 9.1 Aktywna Integracja, Poddziałanie 9.1.1. Aktywna integracja - projekty konkursowe 
wyłącznie dla OPS/PCPR zgodnie z uchwałą nr 219/16 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 18 lutego 
2016 roku oraz uchwałą nr 1448/15 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 22 października 2015r. 
Wartość projektu na lata 2016-2018 wynosi 1 293 345,12 zł, tj. kwota dofinansowania wynosi 1 099 337,52 zł 
zaś kwota wkładu własnego 194 007,60 zł. Wartość projektu w roku 2016 wyniesie 586 353,12 zł, w roku 2017 
- 351 000,00 zł, w roku 2018 - 355 992,00 zł.

§ 2. Na realizację projektu, o którym mowa w par. 1. w latach 2016-2018 przeznacza się wkład własny, 
który łącznie wyniesie 194 007,60 zł i zostanie od poniesiony w następujący sposób:

1) w 2016 roku w wysokości 126 647,60 zł,

2) w 2017 roku w wysokości 31 600,00 zł,

3) w 2018 roku w kwocie 35 760,00 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Miechów.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 2C3E05FC-2874-4CD6-970D-652FC7E15DA2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Dnia 21 września 2015 roku Zarząd Województwa Małopolskiego za pośrednictwem Małopolskiego Centrum
Przedsiębiorczości, pełniącego funkcję Instytucji Pośredniczącej RPO WM na lata 2014-2020 oraz Instytucji
Organizującej Konkurs (IOK), ogłosił nabór wniosków o dofinansowanie projektów w ramach 9 Osi
Priorytetowej Region spójny społecznie, Działania 9.1 Aktywna integracja, Poddziałania 9.1.1 Aktywna
integracja – projekty konkursowe wyłącznie dla OPS/PCPR Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020. Gmina Miechów złożyła wniosek w ramach konkursu i w
wyniku pozytywnej oceny fomalno-merytorycznej projekt „Działaj dziś” został umieszczony na liście
projektów wybranych do dofinansowania. Dnia 18 lutego 2016 roku Zarząd Województwa Małopolskiego
uchwałą nr 219/16 zatwierdził listę projektów wybranych do dofinansowania, na której znalazł się także
projekt złożony przez Gminę Miechów. Dnia 1 marca 2016 wpłynęło pismo informujące o pozytywnej ocenie
oraz o możliwości podpisania umowy o dofinansowanie. Projekt „Działaj dziś” jest odpowiedzią na potrzeby
mieszkańców gminy, borykających się z problemem ubóstwa, bezrobocia i wykluczenia społecznego. Jest on w
głównej mierze skierowany do osób niepotrafiących samodzielnie poradzić sobie z powrotem do
funkcjonowania w społeczeństwa (także na rynku pracy) z powodu uzależnień, sieroctwa, wychowywania się
w otoczeniu patologicznym, dotkniętych chorobą czy długotrwałego bezrobocia prowadzącego do uzależnienia
się od pomocy społecznej. W ramach działań projektowych powstanie mieszkanie wspomagane (w budynku
gminnym), gdzie będą kierowane samotne matki uciekające przed przemocą w rodzinie. Zostanie powołany i
zacznie funkcjonować Klub Integracji Społecznej (KIS), który ubogaci ofertę pomocy GOPS Miechów.
Poprzez KIS będzie prowadzona praca socjalna z podopiecznymi ośrodka, stanie się też możliwym ich
aktywizacja zawodowa poprzez udział w warsztatach zawodowych. KIS będzie oferował także specjalistyczne
doradztwa, tj. doradztwo prawne, zawodowe, psychologiczne, a w razie potrzeby także rehabilitację. Umożliwi
też działania społeczne i aktywizacje społeczeństw osiedlowych poprzez akcje społeczne, tj. wspólne
malowanie ogrodzenia. Projekt daje możliwość zatrudnienia specjalistów, tj. asystent rodziny, asystent osoby
niepełnosprawnej, rehabilitant, dzięki czemu możliwości pracy socjalnej GOPS staną się większe, a pomoc
będzie mogła być także skierowana do osób, które nie są objęte szkoleniami w ramach działań PUP czyli tzw.
III profilu bezrobotnych.

Id: 2C3E05FC-2874-4CD6-970D-652FC7E15DA2. Podpisany Strona 1




